Pag. 79. l. 8. Τί ἀν λέγοιμεν ὅμι. Non aptissime cohaerent: distinctione separanda censeo, τί ἀν λέγοιμεν; ὁμοιτρίους ἀδελφοὺς εἶναι. Alioqui non absurde scribi poterat, Τίς ἀν λέγοις ὅμοι. &c. De his fratribus dissimillimis vide P. Burmann. ad Ovid. Metam. IV, 288, ubi Luciani meminit: de Hermaphridito Diodor. Sic. IV, p. 150 B. HEMST.

in Schol. col. 1. l. 4. Τὸν Διονύσον) τῷ Διονύσῳ V. SOLAN. Male mutarunt in ed. A. supplendum fuerat ex Scholio ad Iov. Trag. § 6, τὸν αὐτὸν τῷ Διονύσῳ. HEMST.

ibid. l. 7. Μητρὸς ἢ Ἀφρ. ἢ Διόνυσ) Διώνυσος correxerat etiam Matth. Sladus: δὲ pro ἢ Solanus. Ego secutus sum lectionem Scholii ad Iov. Trag. Ceterum de Dione verumne sit, dubitari potest. Schol. Theocr. ad Eid. I, 21, Τὸν Πρίπτον νύμφης Ναΐδος ἢ Χιόνης καὶ Διονύσου φασὶν εἰόν. Quid si rectius in hoc nostro Scholio pro Διώνυσος legatur Χιόνης; Corruptus sine dubio Strabo XIII, pag. 879 A. εἴτε τῷ λέγεσθαι Διονύσου καὶ Νύμφης τῶν θεῶν, ὅμητσάντων ἐπὶ τῷ τιμῆν αὐτὸν τῶν ἀνθρώπων illa τῷ θεῶν, quantumcunque interpretando mollire conetur G. Cuper. ad Marm. Ant. p. 300, orationem vitiant: nescio an melius sit futurum restituto Νύμφης τῆς Χιόνης scabritiem verborum certe sustuleris. Venere tamen ortum esse Priapum plures ferunt; ipsique Lampacenii, tanti numinis cultores praecipui, persuasissimum habebant, teste Pausan. IX, pag. 771. HEMST.

ibid. l. 11. Λειμῶνας) Λιμένας prima manus: mox factum λειμένας, & hinc λειμῶνας, quod in V. est. GRON. Sed vide Schol. ad Δ. Tr. ubi recte λειμῶνας. SOLAN.

Pag. 80. l. 2. Πέρα τοῦ εὐπρεποῦς) Διὰ τὸ ὑπερμέγεθες τοῦ αἴσθαιον. Dixi alibi: vocant ἀκροπόσθια· de qua dictione alibi BOURD.

*ead. l. 13. Ἡν τις Ἑλλην) Orestis fabulam tangit, cum quo
aufugit Eur. SOLAN.*

*Pug. 81. l. 3. Τυποβεβρεγμένοι) Sic in Gall. Βαθείας ἥδη σ-
σπέρας ὑποβεβρεγμένος. Heliod. lib. 1 & 2. Casaubon. ad A-
then. Herald. ad Mart. BOURD. Inter cognatae significationis
verba primo loco ponit Poll. VI, 25, ὑποβεβρέχθαι, διαθε-
μαίνεσθαι, σεσεῖσθαι μέθῃ, μεθύειν. Long. II, p. 60, γέρον-
τες ὑποβεβρεγμένοι ibi plura Iungermann. p. 213, Luciani,
in quo saepius occurrit, bene memor: Mollius inverecunde,
quem plane descripsit Def. Heraldum ad Martial. I, Ep. 71,
nec satis intellectum, ne nominare quidem fuit dignatus. He-
liodoro διαβεβρεγμένοι ἥδη καὶ πρὸς τὸ ὑβριστικότερον παρα-
φερόμενοι, qui iam ulterius proiecti vino permaduerunt, V,
p. 255. Eleganter Alexis loquendi modum parumper inflexit,
Θασίοις καὶ Δεσποιοῖς οἰναρίοις τῆς ἡμέρας τὸ λοιπὸν ὑπεβρέχειν
μέρος apud Athen. II, p. 47 D. Thasiis Lesbiisque vinulis, quod
diei reliquum est, commadefacere, sive, quod supereft diei, Thasiis
vinulis largiter hauriendis ducere. Quae autem paulo ante praec-
cedunt, πρώνη ἐν Δαμάσῳ γενόμενος, ad Bacchum retule-
runt interpres, quos sum fecutus: de Priapo si quis malit
intelligere, non valde refragabor; neque etiam si porro ver-
tendum existimet, nuper Lampsaci natus: revera enim ea in
urbe hi natum, nutritum alii Priapum tradiderunt. Vid. Schol.
Apollon. Rhod. ad I, 932, Etymol. in Ἀβαρρίδᾳ, Serv. &
Philargyr. ad Virgil. Georg. IV, 111. Idem est, qui Bacchus,
ex quorundam sententia: Bacchi filium ex Venere sunt qui
faciant, cuius gravidae ventrem cum manu venenata Iuno
tetigisset, hunc scilicet improbae naturae puerum edidit;
quem tamen utcunque πέρα τοῦ εὐπρεποῦ ἀνδρικὸν verecun-
dae Nymphae nunquam reformidarunt. Alias matres tribuit
Schol. Theocriti ad Eid. I, 21. de patre res non minus est in-
certa: in hoc quidem dialogo nusquam Bacchus hunc sibi ho-
norem vindicat. HEMST.*

*ead. l. 9. Τί γὰρ ἄλλο ἢ ἔγέλασσα;) V. Clem. Alex. 16 C.
SOLAN.*

*ead. l. 10. Εὗγε, τὸ μὴ) Scribendum est, εὗγε, οἵτι μὴ χα-
λεπῶς. HEMST.*

*ead. l. 14. Καὶ νήφοντα) Sic Thraso apud Ter. Ego istum Eu-
nuchum vel sobrius. VORST.*

*ead. l. 15. Ἐπιχειρήσει) Sic bis antea dixit ἐπιέρα. Sic Eu-
stath. lib. 5 Ifsm. & Ifsm. καὶ τι δρᾶν ἐπεχείρουν ἐρωτικότερον.
Heliod. lib. 1, ἐπειράτο τινδε τῶν ἀθεμίτων. Sic Latinis tentare.*

IN DIALOGOS DEORUM. 325

Sic Dial. XXII., ταῦς αἰχνέων ἐπιβιβίεσσι. Cod. doctissimi Golmani ēπιχειρεῖ. **BOURD.**

Pag. 82. l. 2. 'Εστι) *Hic Dialogus omnino turbatus in Mss.* **BOURD.**

ead. l. 10. Ήμεροδρομοῦντα) Significat Mercurius, se non meliore esse conditione, quam sint Graecorum ἡμεροδρόμοι, qualis notissimus ille Phidippides, vel Φιλιππίδης ὁ ἡμεροδρομίας, cuius etiam Noster meminit in libello ὑπὲρ τοῦ ἐν τῇ προσαγ. πτ. cap. 3. Δρομοκήρυκας Harpocration interpretatur ἡμεροδρόμους, iure merito propterea reprehensus ab Henr. Valesio: est enim sine dubio diversum genus, quod Lambinum etiam fugit ad Corn. Nepot. Miltiad. c. 4. Ne Livius quidem satis accurate, censente Valesio, lib. XXXI, c. 24: *speculator, hemerodromos vocant Graeci, ingens die uno cursu emetientes spatium. Summi scriptoris verba fere usurpavi, ut Luciani mentem, quod satis erat difficile, vertendo aliquatenus assequerer.* **HEMST.**

ead. l. 12. Νεόντων) Iure vocat Ganymedem, cuius rapti pretium dederat Iuppiter vel equos immortales, ut cum Homer. Il. E, 265, & Apollod. II, p. 123, plerique tradunt; vel vitim auream, ut ex Cycli poëtis refert Schol. Euripid. ad Orest. v. 1392. **HEMST.**

ead. l. 13. Νέκταρέ γάρ ἐνέχεσσι) Alcaeus & Sappho huic munieri Mercurium inter Deos praefecerant, ut Athenaeus docet I, p. 39 A. X, p. 425 D. quae ab Eustathio sunt descripta ad Il. T, p. 1205, Od. I, p. 1633. Si ab hoc ministerio Mercurius abiit post Ganymedem in coelos sublatum, sibi non consentit Lucianus, quando in initio Charontis dicentem facit, γέλωτα παρέχοιμι καὶ αὐτὸς οἰνοχοῶν multo serius haec scena est acta. **HEMST.**

Pag. 83. l. 1. Ψυχαγωγεῖν) Hinc Mercurius ψυχαγωγὸς, νεκρόπομπος, ψυχόπομπος, πομπαῖος, πομπεὺς: quod facere credebatur virtute virgae, de qua Dial. Deor. VII, Mortuor. XXIII. Iul. Imp. passim. Eadem virtus Plutoniana virgac, Pindar. Od. 9 Olympion. Eadem Horarum virtus: Theocr. Idyll. 15. **BOURD.**

ead. l. 4. Κηρύττειν) Unde id munus Mercurio assignavit tot in locis Lucianus. **SOLAN.**

ead. l. 6. Τὰ μὲν τῆς Λιδίας τέκνα παρ' ἡμέραν ἐκάτερος ἐν οὐρανῷ καὶ ἐν ἀδειᾳ εἰσίν) Non satisficit Benedictus, *Ledaæ filii alternis vicibus apud superos atque inferos versantur; vel, ut alii, alternis inter ipsos vicibus agitant.* Etsi enim vera ista, tamen non

ad Lucianum, qui exprimere destinata tempora voluit, nempe *alternis diebus*. Quod nisi constaret, ac sic definite loquetur, non posset infra Diogenes Polluci dicere, σὸν γάρ ἐστιν οἷμας τὸ ἀναβιῶναι αὔριον, velut dubitans de certo tempore, sed certe scire se dixisset aliquando reversurum in vitam: non Mercurius Apollini, ὁ μὲν χθὲς ἡμῖν ξυγγενόμενος, ἔκεινος Κάστωρ ἦν. Mox pessime in hac editione reperitum ex prava Salmuriensi καὶ ὁ μὲν Ἀλκμάνης καὶ Σεμέλης νίος, cum sequatur γενόμενοι εὐωχοῦνται ἀφρόντιδες, & recte habeant priores ei νίοι. GRON.

ead. l. 9. Οἱ μὲν Ἀλκμ. καὶ Σεμ. νίοι) *B. 2. 61 — νίοι.* quod a Gronovio monitum. In reliquis ὁ — νίοις. Parvi refert, utro modo legas. SOLAN. Si in poëta quopiam dithyrambico versaremur, aut ex eiusmodi carmine verba forent desumpta, tolerari posset Alcmanicum schema: nunc nihil est expeditius, quam ut eam lectionem amplectamur, quam lex orationis prosae flagitat. HEMST.

ead. l. 11. Καὶ νῦν ἄρτι ἱκοντά με ἀπὸ Σιδῶνος παρὰ τῆς Κάδμου θυγατρὸς ἐφ' ἣν πέτομφε με, ὀφήμενον ὁ, τι πράττει ἡ παῖς) Haec non quilibet intelligat. Est enim fabula, quam tangit, non ex protraitis & pervulgatis. Narrant & Iovem cum ex femore Dionysum peperisset, sublatum iussisse ad Inonem Cadmi filiam, Semeles fororem, perferri, & ὡς κέρνη, *pro puella* ibi educari: *v. d.* Apollod. III Biblioth. Itaque dicit Mercurius, se nunc esse iussum esse a love visum, quid ageret illa puella, nimirum Dionysus. GRAEV.

ead. l. 12. Ἀπὸ Σιδῶνος) Fabulam illam, quam voluit Graevius, si tetigerit Noster, nihil est, quod prius credamus, quam illum intelligi noluisse: quae enim acies quantumvis perspicax per hanc satis planam orationem ad illud arcanum perva- dat? Immo vero facile potest probari, nihil Luciano fuisse minus in mente, cum haec scriberet: apud Apollod. III, p. 171, Iuppiter enixus Bacchum Mercurio tradit, ὁ δὲ κομιζεῖ πρὸς Ἰνὸν καὶ Ἀθάμαντα, καὶ πειθεὶ τρέφειν ὡς κέρνη atque Athamas & Ino procul aberant Sidone, ut ex Pausania atque aliis est manifestum. Vel haec esse valde corrupta oportet, vel, quod potius credo, Lucianum memoriae vitio, dum his ludicris animum relaxat, parum attentum pro sorore Cadmi filiam posuisse. HEMST.

ibid. Τῆς Κάδμου θυγατρὸς) Ἀδελφῆς forte: id est, τῆς Εὐ-ρώπης τῆς Ἀγήνορος. GUYET.

ead. l. 16. Ἀντίόπην) Vide 192 C. & Not. Lyci Thebarum

regis uxor fuit Aesopi filia, vel, ut alii volunt, Nyctei. Hanc Iuppiter in Satyrum conversus gravidam fecit, quae Zethum & Amphionem ex eo compressu peperit. LEED.

ibid. Απηγόρευκα) Erasmus, Benedictus, alii, quod mireris, se paritum negare, recusare, Latine reddiderunt; quae significatio ne unquam apud Graecos in hoc verbo haereat, magnopere vereor. Alibi melius in ipso Luciano res est gesta: notissima virtus verborum ἀπαγορεύειν, ἀπειπεῖν, ἀπειρηκέναι, ἀπαυδᾶν, quando quis labores ac pericula sustinere nequit, eorumque gravitate fatigatus & victus succumbit, animumque despontet. Praeter Lexicographos cumulum exemplorum collegit Petr. Faber Agon. I, c. 8. HEMST.

Pag. 84. l. 1. Ήδέως ἀνήξ. πεπρᾶσθαι) Ut servi ob nimiam dominorum asperitatem possint petere, ut vendantur, Antoninus Pius constituit § 1 Inst. L. 2. D. *De his qui sui vel alien. iur. s.* Quod antea quoque Athenis obtinuisse docet Grot. Flor. Sparf. ad d. § 2. VORST. Athenis servo iusta de causa πρᾶσιν αἰτεῖν licebat, & dominos iniquos ut se venderent adiungere. SOLAN. Servis apud Athenienses, si nimis immitti dominorum atque intolerabili saevitia premerentur, concessum fuit postulata venditione dominum mutare. Hoc erat πρᾶσιν αἰτεῖν vel αἰτεῖσθαι, teste Poll. VII, 13, qui quando monet, δὲ ΟΙ ΝΤΝ φασὶ τοὺς οἰκέτας πρᾶσιν αἰτεῖν &c. ostendere videtur, formulam loquendi veterem post Antonini pii rescriptum in communem usum rediisse. Cur autem Plutarch. περὶ Δεισιδ. p. 166 D. scribat, ὅστι καὶ δούλοις νόμος ἐλευθερίαν ἀπογοῦσι πρᾶσιν αἰτεῖσθαι, καὶ δεσπότην μεταβάλλειν ἐπιενέστερον, mihi quidem non satis expeditum, qui parum vindeam, quid eo pertinere possit consequendae libertatis desperatio; nisi forte δούλους τὴν ἐλευθερίαν ἀπογύνοντας ampliore paulo sensu capiamus servos crudelitate dominorum atque iniuriis eo redactos, ut de libertate omnino desperent, atque ob intolerabilem saevitiam vendi cupiant. Inter leges Atticas ex hoc solo loco S. Petitus p. 178 reposuit; praetermisit, studione an temere, l. Meursius in Themide: Plutarchus certe non aliter loquitur, quam de re sui temporis & nota & usitata, parique modo Philo Iud. de Vit. Contempl. p. 892 C. Therapeuta, ut quiete fruantur, non mutant urbes, ὥσπερ οἱ πρᾶσιν αἰτούμενοι παρὰ τῶν κεκτημένων ἀτυχεῖς ἢ κακόδουλοι, (Noſter appellat κακῶς δουλεύοντας. Eunap. in Aedes. p. 81.) δεσποτῶν ἀπαλλαγὴν οὐκ ἐλευθερίαν ἔκπορίζοντες: ad accuratius examen ista revocare nunc quidem non lubet. Lu-

ciani meminit ad Pollucem Kuhnius, & Th. Marcilius ad § 1
Instit. de his qui sui vel al. i. s. ipsius rei Is. Cesaub. ad Sueton.
Iul. Caes. c. 2, Fabrottus ad Theophil. HEMST.

ead. l. 6. Ὁξύχολοι διέρωντες) Sic in Contemp. c. 1. Cetera
huius Dialogi pete Catapl. c. 1. BOURD.

ead. l. 14. ΔΙΟΣ ΚΑΙ ΗΛΙΟΥ.) Binos, qui sequuntur, dialogos, quos longe hinc in volumen secundum primae edd. dimoverant, recte posteriores in hanc commodam sedem revercarunt: ordo scriptorum Luciani in vetustis Codd. ab edito multum diversus. Si quis nec Bavium odit & Maevium amat, illum legere iubeo descriptam Phaethontis fabulam apud Nonnum Dionys. lib. XXXVIII. utilius opera Manilio dabitur I, 733. taceo Lucretium V, 298, ubi Lambinus adeatur, & ingenium Ovidii hac in parte plus etiam solito luxurians. Tragici tam diligenter in hoc fuerunt argumento versati, ut ab iis fabulae notitiam esse petendam moneat Schol. Homer. ad Od. P, 208, ubi vide Barnesium. Proclus ad Tim. Plat. p. 33, 34, fabulam, sive, ut ait, historiam Phaethontis φυσικῶς & φιλοσόφως explanavit. HEMST.